• CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

GERENCIA ADMINISTRATIVA

MEMORANDO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023
NATUREZA: [. ]Rotina [X] Urgente [ ] Reservado
REFERENTE A: [X] Solicitação [ ] Serviços

[ ] Remessa doe. [ ] Materiais
Outros

DE: Gerência Administrativa PARA: Coord. de Compras e Licitações

Sra . Coordenadora,

Solicitamos que seja providenciada a compra dos itens abaixo relacionados, para uso

em manutenções (vazamentos) do prédio sede da Câmara, conforme me foi solicitado pelos

prestadores de serviços de manutenção elétrica e hidráulica.

1. 05 tubos de silicone incolor 280 gramas

2. 05 unidades de cola PU-40

Atenciosamente,

DATA

23/01/2023

\AUWllU Ml~lumtós V~
e Administrativa

REC.DESTINATÁRIO

l

PROTOCOLO
0 EXP. f2:1 RECEB.

Jovanefde S S. Vasconcefos
Coordcn~dor.:i .coi:ipr.,s e Licilaçõoa

VISTO ADMINIST.

K) DEFE~IDO

0 INDEJ=

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

. .. . .
Contrato:

Conv6nlo:

1 :
. l:AQEE~

Orcamentario Ordinario sut,9000 Flch~l Ca~omum

/ UcttaçAoOispensa por Limite

EmlsuQ3/03/23
Fontà:500

14/2023
O Ordenador da Despesa, para efeito da Execuçao OrçamenUirla. no• Termo• da legl■laçAo vlgent., determina que seja empenhada neste exerclclo • lm ortlncla • ae ulr •• eclflcada. ORGÃO:

UNIDADE: 01 - CAMARA MUNICIPAL
SUB-UNIDADE : 1 - CAMARA MUNICIPAL

FUNÇÃO: 01 - Legislativa
SUB-FUNÇÃO : 122 - Administracao Geral

PROGRAMA: 001 - ATUACAO LEGISLATIVA
PROJJATIVIDADE: 2.007 - Manutencao...dos.Servicos Administrativos

ELEMENTO: 33903000 - Material de Consumo
SUB-ELEMENTO: 33903099 - Outros Materiais de Consumo

Favorecido: 3170 ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E HIDRAULICO
CNPJ/CPF: 06. 090. 483/0001-4 9 BANCO:
Endereço:SAO FRANCISCO 22 CENTRO
Mun.: MONTES CLAROS EST:MG

FONE32219370

AG: C/C:

Valor RS:112, 50
cento e oze reais e cinquen a centavos
******************************************************************************

ITEM UN. QUANT~ • ·es-P,ECJF A O
REFERENTE A AQUISICAO DE 5 (CINCO) UNIDADES DE
COLA PU-40 DE 400GR CADA E 05 (CINCO) UNIDADES

DE SILICONE DE 280GR CADA PARA REPAROS NA
CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS, CONFORME

SOLICITACAO DA GERENCIA ADMINISTRATIVA.
SOLICITACAO N65/2023.

DESCONTOS

CONTROLE. ORÇAMENJ".ÃRl,dt

RETENÇÕES:

UNIT ,RIO

SALOOANTERIOR: 149.839,45
112 50 VALOR EMPENHADO: ' VALOR LÍQUIDO:1121 50 149.726 95 SALDO DISPONivEL: '

Ordenador de Despesa:

Martins Lima F~l
PRESIDENTE

AUTORIZÁCÕES J

Contador.

RECIBO

TOTAL

Recebi (emoa) deste OrgAo o valor referente despesa com material• e ou serviços constantes desta NOTA DE EMPENHO, para a qual deu ulta o em todas•• viaa ra um só efeito.

Nome: ____________________ _ Ass: __________ _ CPF: __________ _

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

NOTA.DE EMPENHQ
Em enho:000139/2023 Orcamentario Ordinario SubQ000 Flcha~l can::omum
Contrato:

Conv6nlo: / UcltaçloDispensa por Limite

EmlssãQ~/03/23
Fontê:500

14/2023
O Ordenador da Despe-, para efeito da ExecuçAo Orçamentária. nos Termos da leglslaçilo vigente, determina que seja empenhada

neste exercfcfo a lm ortlncla a se ulr •• eclflcada.
ORGÃO:

UNIDADE:
SUB-UNIDADE :

FUNÇÃO:

SUB-FUNÇÃO:

01 - CAMARA MUNICIPAL
1 - CAMARA MUNICIPAL

01 - Legislativa
122 - Administracao Geral

PROGRAMA: 001 - ATUACAO LEGISLATIVA
PROJJATIVIDADE: 2.007 - Manutencao dos Services Administrativos

ELEMENTO: 33903000 - Material de Consumo
SUB-ELEMENTO: 33903099 - Outros Materiais de Consumo

Favorecido: 4438 LUZ NORTE LTDA-ME
CNPJ/CPF: 24. 248. 033/0001-13 BANCO:
Endereço:OSVALDO CRUZ 282 CENTRO
Mun.: MONTES CLAROS EST:MG

FONE:30142055
AG: C/C:

ValorR$:95, 00
noventa e cinco reais
**************************************T***************************************

ITEM UN. QUANT. ESPE 'O UNIT RIO TOTAL REFERENTE A AQUISICAO DE (CINCO) UNIDADES DE
COLA PU-40 DE 400GR CADA E 05 (CINCO) UNIDADES

DE SILICONE DE 280GR CADA PARA REPAROS NA
CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS, CONFORME

SOLICITACAO DA GERENCIA ADMINISTRATIVA.
SOLICITACAO N64/2023.

DESCONTOS

CONTROLEO~ÇAMEN7ÁR

SALOOANTERJOR: 149. 615, 45
95 00 VALOR EMPENHADO: '
149.520 45

RETENÇÕES:

VALOR LÍQUIDO:95 ' OO
SALDO OJSPONivEL: '

Ordenador de Despesa:

Martins Lima Ftf:?:{
PRESIDENTE

AUTORIZACÕE

Contador:

RECIBO 1
Recebi (emos) deste Orgão o valor referente despesa com material• e ou serviços constantes desta NOTA DE EMPENHO, para a qual

deu ulta o em todas aa via• ra um •6 efeito.

Nome: ---------------------- Ass: __________ _ CPF: __________ _

CÂMARA MUNI.CIP AL DE MONTES CLAROS

~DE EMl'ENIJO··
' f

Em enho:000138/2023 Orcamentario Ordinario sut,9000 Acha~l ea~omum
Contrato:

Conv6nlo: / Llcltaç.loDispensa por Limite

t

EmlssãQ9/03/23
Fontà:500

14/2023
O Ordenador da Despesa, para efeito da Execuç.lo Orçamenürla, nos Termos da legislação vigente, determina que seja empenhada

neata exercfclo a lm ort.incla a aegulr especificada.
ORGÃO:

UNIDADE: 01 - CAMARA MUNICIPAL
SUB-UNIDADE : 1 - CAMARA MUNICIPAL

FUNÇÃO: 01 - Legislativa
SUB-FUNÇÃO: 122 - Administracao Geral

PROGRAMA: 001 - ATUACAO LEGISLATIVA
PROJJATIVIDADE: 2.007 - Manutencao dos Services Administrativos

ELEMENTO: 33903000 - Material de Consumo
SUB-ELEMENTO: 33903099 - Outros Materiais de Consumo

Favorecido: 3170 ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E HIDRAULICO
CNPJ/CPF: 06. 090. 483/0001-49 BANCO:
Endereço:SAO FRANCISCO 22 CENTRO
Mun.: MONTES CLAROS EST:MG

cento e oze reais e cinquenta cen aves

FONE32219370
AG: C/C:

*
ValorR$:112, 50 *************************************************************~***********~****
ITEM UN. QUANT~ ESPl:CIFIC~ b

REFERENTE A AQUISICAO DE 5 (CINCO) UNIDADES DE
COLA PU-40 DE 400GR CADA E 05 (CINCO) UNIDADES

DE SILICONE DE 280GR CADA PARA REPAROS NA
CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS, CONFORME

SOLICITACAO DA GERENCIA ADMINISTRA1'IVA.
SOLICITACOA N°74/2023.

DESCONTOS

CONTROLE; ORÇAMENTÁRIO,

RETENÇÕES:

UNIT .RIO

SALDOANTERJOR: 149. 745, 45
112 50

VALOR EMPENHADO: ' VALOR LÍQUID0:
112

• 50 . 149.632 95 SALDO DISPONIVEL: '

Ordenador de Despesa:

Martins h,ima 'Filho
PRESIDENTE

AUTORIZACÕES

Contador:

RECIBO

TOTAL

OLIVEIRA

Recebi (emos) deste Orgão o valor referente despesa com materiais e ou serviços constantes desta NOTA DE EMPENHO, para a qual
deu ulta o em todas aa vias ra um só efeito.

Nome: _____________________ _ Ass: __________ _ CPF: ___________ _

~ .... f;

21
~

Processo: 9/2023

" CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
RUA URBINO VIANA, 600
TELEFONE: 38-3690-5400
www.montesclaros.mg.leg.br- CNPJ: 25.218.645/0001-26

ORDEM DE COMPRA Nº.: 3512023
Data de Emissão: 06 de março de 2023

J Modalidade: j 14/2023 - Dispensa por Limite

Página
1 de 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE 5 (CINCO) UNIDADES DE COLA PU-40 DE 400GR CADA E 05 (CINCO) UNIDADES DE SILICONE DE
280GR CADA PARA REPAROS NA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA.

1 Fornecedor: 13170 - ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E HIDRAULICO - NÃO ESPECIFICADA- CNPJ: 06.090.483/0001-49

1 Endereço: 1 SÃO FRANCISCO, 22, , CENTRO - MONTES CLAROS/MG- TEL.: 32219370 - E-MAIL:

Dotação: 0101.1.122.1.2.7 - 339030990000 - Recursos não Vinculados de Impostos

J Setor: 01 10101 - CÂMARA MUNICIPAL

DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL
Lote Item Und 1 Descrição Qtde.

1 1 UNI
1

2797 SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS 5,00

Nº do Empenho: 1138/2023

Finalidade 1

Data da Ordem de Compra: 106/03/2023

Local de Entrega: 1

Observação: Deverão ser entregues todos os itens constantes nesta ordem de compra.

Atenção:
A(s) Nota(s) Fiscal(is) deverá (ão) vir acompanhada(s) de cópia desta autorização

ou preenchida com os devidos campos: Modalidade de Licitações e Número,
Número de Autorização, Número do Contrato (se houver

... : 06 de março de 2023
ORDINÁRIO

Ficha: 62

Marca Vir. Unitário Vir. Total

22,5000 112,5000

1 TOTAL 1 R$112,50

elaborado por: tsandersonr

~·-· . ,
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

m RUA URSINO VIANA, 600
TELEFONE: 38-3690-5400
www.montesclaros.mg.leg.br - CNP J: 25.218.645/0001-26

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº.: 74/2023
Processo: 9/2023 - Modalidade: Dispensa por Limite 14/2023

Forma: PRESENCIAL
Data: 06/03/2023 Tipo Empenho: ORDINÁRIO

Contrato: / .

Página
1 de 1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 5 (CINCO) UNIDADES DE COLA PU-40 DE 400GR CADA E 05 (CINCO)
UNIDADES DE SILICONE DE 280GR CADA PARA REPAROS NA CÂMARA MUNICIPAL
DE MONTES CLAROS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA ADMINISTRATIVA.

FORNECEDOR:
1

ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E CPF/CNPJ: 06.090.483/0001-49
HIDRAULICO

-
!ENDEREÇO: SÃO FRANCISCO, Nº 22, CENTRO- MONTES CLAROS/MG -TEL: 32219370]

E-MAIL:

lsETOR: PODER LEGISLATIVO

!UNIDADE: 1 CÂMARA MUNICIPAL

!DOTAÇÃO: 01.1.122.001.2.07 1 FICHA: 162

: SUBELEMENTO: 1 339030990000 - Outros Materiais de Consumo

RECURSO: 339030990000 - Recursos não Vinculados de Impostos

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO
Descrição Qtde Und Vir.Unitário Vir.Total

2797 SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS 5,00 UNI 22,5000 112,5000

VALOR TOTAL: ....................................................................................... : R$ 112,50 (cento e
doze reais e cinquenta centavos)

FINALIDADE :

LOCAL DE ENTREGA:

Entidade - UF :

~~lf-'b ...

9
CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
RUA URBINO VIANA, 600
TELEFONE: 38-3690-5400

~-X www.montesclaros.mg.leg.br - CNPJ: 25.218.645/0001-26

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº.: 65/2023
Processo: 9/2023 - Modalidade: Dispensa por Limite 14/2023

Forma: PRESENCIAL
Data: 03/03/2023 Tipo Empenho: ordinário

Contrato: / .

Página
1 de 1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 5 (CINCO) UNIDADES DE COLA PU-40 DE 400GR CADA E 05 (CINCO)
UNIDADES DE SILICONE DE 280GR CADA PARA REPAROS NA CÂMARA MUNICIPAL
DE MONTES CLAROS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA ADMINISTRATIVA.

FORNECEDOR: ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E CPF/CNPJ: 06.090.483/0001-49
HIDRAULICO

ENDEREÇO: SÃO FRANCISCO, Nº 22, CENTRO - MONTES CLAROS/MG -TEL: 32219370]
E-MAIL:

SETOR: PODER LEGISLATIVO

UNIDADE: CÂMARA MUNICIPAL

DOTAÇÃO: 01.1.122.001.2.07 IF1CHA: la2

SUBELEMENTO: 339030990000 - Outros Materiais de Consumo

RECURSO: 339030990000 - Recursos não Vinculados de Impostos

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO
Descrição Qtde Und Vir.Unitário Vir.Total

2797 SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS 5,00 UNI 22,5000 112,5000

VALOR TOTAL: ....................................................................................... : R$ 112,50 (cento e
doze reais e cinquenta centavos)

FINALIDADE :

LOCAL DE ENTREGA:

Entidade - UF :

'(r;'~·~ A

m CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
RUA URSINO VIANA, 600
TELEFONE: 38-3690-5400

~ www.monte~clam~.mg.leg.br - CNPJ: 25.218.645/0001-26

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº.: 64/2023
Processo: 9/2023 - Modalidade: Dispensa por Limite 14/2023

Forma: PRESENCIAL
Data: 06/03/2023 Tipo Empenho:

Contrato: / .

Página
1 de 1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 5 (CINCO) UNIDADES DE COLA PU-40 DE 400GR CADA E 05 (CINCO)

UNIDADES DE SILICONE DE 280GR CADA PARA REPAROS NA CÂMARA MUNICIPAL
DE MONTES CLAROS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA ADMINISTRATIVA.

1 FORNECEDOR: 1 LUZ NORTE LTDA-ME I CPF/CNPJ: l 24.248.033/0001-13

ENDEREÇO: OSVALDO CRUZ, Nº 282, CENTRO - MONTES CLAROS/MG - TEL: 30142055]
E-MAIL:

1 SETOR: PODER LEGISLATIVO

1 UNIDADE: CÂMARA MUNICIPAL

jDorAçÃo: 01.1.122.001.2.01

1 SUBELEMENTO: 339030990000 - Outros Materiais de Consumo

1 FICHA: js2

RECURSO: 339030990000 - Recursos não Vinculados de Impostos

DISCRIMINACÃO DO SERVICO
Descrlçao Qtde Und Vir.Unitário

3372 COLA PU-40 5,00 UNI 19,0000

Vir.Total

95,0000

VALOR TOTAL: ....................................................................................... : R$ 95,00 (noventa e

cinco reais)

FINALIDADE :

LOCAL DE ENTREGA:

Entidade - UF :

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Compra Pesquisa No .............. .

MAPA COMPARATIVO EXCLUSIVO 00 LOTE NUMERO: 0001-

Condicao de Pagamento ............ : Conforme Edital
Validade da Proposta Pesquisa .... :
Prazo de Execucao ................ :

Relacao dos
Codigo

Proponentes
Nome

19 / 2023

5924
3170

ASAP MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E HIDRAULICO

4 438 LUZ NORTE LTDA-ME
5721 MARY KAUARA ORTIZ NOBRE

CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
39.229.011/0001-83
06.090.483/0001-49
24.248.033/0001-13
34.574.595/0001-00

Pg: 1

+--------------------------------+---------------------------------------------+---------------------------------------------+
Lote/Item Fornecedor Fornecedor
Quantidade Valor Unitario Valor Unitario
Uni.Med. Quantidade Quantidade
Descricao Valor Total Valor Total

Marca Prazo Marca Prazo
+--------------------------------+---------------------------------------------+---------------------------------------------+
1 0001/0001 ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E HIDRAULICO LUZ NORTE LTDA-ME I

Quantidade 5,0000 Valor Unitario 22,5000 Item nao cotado pelo Fornecedor 1

UNI Quantidade 5, 0000 1
SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS Valor Total 112,50 · 1

1
+---------------------------------------------+---------------------------------------------+

MARY KAUARA ORTIZ NOBRE ASAP MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 1
Valor Unitario 29,5000 Valor Unitario 26,9000 1
Quantidade 5,0000 Quantidade 5,0000 1
Valor Total 147,50 Valor Total 134,50 1

1 +--------------------------------+---------------------------------------------+---------------------------------------------+
1 0001/0002 ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E HIDRAULICO LUZ NORTE LTDA-ME 1
1 Quantidade 5,0000 Valor Unitario 24,5000 Valor Unitario 19,0000 1
1 UNI Quantidade 5,0000 Quantidade 5,0000 1
I COLA PU-40, 400GR. Valor Total 122,50 Valor Total 95,00 1
1 1
1 +---------------------------------------------+---------------------------------------------+
1 MARY KAUARA ORTIZ NOBRE ASAP MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA I

1 Valor Unitario 21,0000 Item nao cotado pelo Fornecedor 1
1 Quantidade 5,0000 1
1 Valor Total 105,00 1

1 1 1
+--------------------------------+---------------------------------------------+---------------------------------------------+
Sugestao por Menor Preco Unitario

3170 - ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E HIDRAULICO
Lote/Item
0001/0001

Quantidade
5,0000

Total do Fornecedor: 112,50

4438 - LUZ NORTE LTDA-ME
Lote/Item
0001/0002

Quantidade
5,0000

Total do Fornecedor: 95,00

Valor Unitario Valor total do item
22,5000 112,50

Valor Unitario Valor total do item
19, 0000 95, 00

Valor da compra total com os menores precos unitarios: 207,50

GOVBR LC - Emissao: 14/02/2023 as l3h54min - Duracao: OhOOmOOseg (7)

Observacoes

Observacoes

Camara Municipal de Montes Claros
Coleta de Preces

Ano Requi■icao: 2023
Nro.Requi■icao: 19

Objeto da Pesquisa

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AQUISICAO DE 5 (CINCO) UNIDADES DE COLA PU-40 DE 400GR CADA E 05 (CINCO) UNIDADES DE SILICONE DE 280GR CADA PARA REPAROS NA CAMARA
MUNICIPAL DE MONTES CLAROS, CONFORME SOLICITACAO DA GERENCIA ADMINISTRATIVA.

Lote

00001
00001

00001

00001
00001

00001

Produto Marca UN.

Fornecedor: 3170 - ELETROMONTES MAT. ELETRICOS E HIDRAULICO

02797 - SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS
03372 - COLA PU-40

Fornecedor: 4438 - LUZ NORTE LTDA-ME

03372 - COLA PU-40

Fornecedor: 5721 - MARY !tAUARA ORTIZ NOBRE

02797 - SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS
03372 - COLA PU-40

UNI
UNI

Total Fornecedor ........... :

UNI

Total Fornecedor ........... :

UNI
UNI

Total Fornecedor ........... :

Fornecedor: 5924 - ASAP MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

02797 - SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS UNI

Total Fornecedor ........... :

Total Geral Fornecedor ..... :

Total de Propo■ta■ Lida■ ... :

Qt.Item
-------

5,0000
5,0000

10,0000

5,0000

5,0000

5,0000
5,0000

10,0000

5,0000

5,0000

30,0000

6,00

Vl.Cotacao

----------

22,5000
24,5000

47,00

19,0000

19,00

29,5000
21,0000

50,50

26,9000

26,90

143,40

Vl.Total
--------

112, 50
122,50

235,00

95,00

95,00

147, 50
105,00

252,50

134,50

134,50

717,00

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}